

Årsredovisning 2017

Laholmsnämnden

Innehållsförteckning

1	Sammanfattning	3
2	Periodens resultat	6
2.1	Politisk verksamhet	7
2.2	Hälsofrämjande insatser	7
2.3	Utvecklingsmedel folkhälsa	7
3	Åtaganden i verksamhetsplanen	8
3.1	Hög attraktivitet	8
3.1.1	Halland, en region som erbjuder attraktiva och socialt hållbara mötesplatser, boende- och livsmiljöer	8
3.2	Fler i arbete	9
3.2.1	Halland erbjuder alla barn och unga goda och jämlika förutsättningar	9
3.2.2	Halland, en region som har en öppen, jämställd och inkluderande arbetsmarknad	15
3.3	En hälso- och sjukvård för bättre hälsa	16
3.3.1	Möjliggör att invånarna själva tar ansvar utifrån egen förmåga.	16
3.3.2	Arbetar hälsofrämjande och levererar en individuell hälso- och sjukvård av hög kvalitet för en god och jämlik hälsa.	17
3.3.3	Arbetar med ständig förbättring för bättre hälsa hos invånarna.	18
3.3.4	Är trygg, sammanhållen och utformas tillsammans med patienten och närstående.	22
4	Åtaganden som inte följer planeringen	23
5	Grunduppdrag	24
6	Översikt projekt	26
6.1	Projekt i Verksamhetsplanen	26
6.1.1	Fler i arbete	26
6.1.2	En hälso- och sjukvård för bättre hälsa	26

1 Sammanfattning

Unga och unga vuxnas psykiska hälsa och livsvillkor

Under flera år har lokala nämnder uppfattat signaler om en ökande psykisk ohälsa bland unga i Halland. Nationella rapporter liksom lokala visar samma mönster och därför har vi det senaste året fört dialoger med unga och med verksamhetsföreträdare. Ambitionen har varit att möta många unga i olika livssituationer; gärna dem som vi annars inte når. Allt för att få en tydligare bild av ungas vardag och förutsättningar för en god hälsa. En av bilderna som klart framträder är behovet av samordnade, samtidiga och sammansatta insatser för unga som har psykisk ohälsa eller psykiska funktionsvariationer. Olika myndigheter behöver tillsammans med den unga planera och samordna insatser. Kunskap om psykisk ohälsa och bemötande av unga som inte mår bra eller har särskilda behov lyfts fram av både de unga vi pratat med och av professionen. Genom rätt kunskap och ett gott bemötande minskar lidandet och ökar livskvaliteten hos de unga som har extra utmaningar i livet.

Genom den gemensamma dialogprocessen har de lokala nämnderna fört dialog med 287 unga och unga vuxna och genomfört 63 dialoger med olika verksamheter och intressenter som på något sätt arbetar med frågan. Med utgångspunkt i den kunskap som de lokala nämnderna har tagit del av har en rapport tagits fram med förslag till åtgärder för att förbättra ungas livssituation och psykiska hälsa. Rapporten har lämnats över till Regionstyrelsens arbetsutskott som underlag till Region Hallands mål och budgetprocess inför 2019. Med denna ansträngning hoppas de lokala nämnderna kunna samla krafter i hela samhället för att förbättra situationen för unga.

I Laholm har dialog inletts med Laholms kommun kring den psykiska hälsan hos barn och unga. Som en del i detta arbete har erfarenheterna och kunskaperna från lokala nämnders dialoger och rapport om ungas psykiska hälsa och livsvillkor lyfts in, tillsammans med Laholms kommuns elevhälsas förstudie om ungas psykiska hälsa. Med utgångspunkt i dessa

båda rapporter pågår nu ett arbete med att identifiera olika behovsområden där ett gemensamt arbete kan ta vid. Arbetet med psykisk hälsa kommer därmed även fortsättningsvis vara en prioriterad och viktig fråga, såväl i kommunen som i samverkan med den lokala nämnden.

Välmående ger resultat

Lokala nämner har drivit utvecklingsarbetet Välmående ger resultat sedan 2013. Bakgrunden till initiativet är kunskapen om en ökande psykisk ohälsa och en negativ utveckling av måluppfyllelsen i skolan. Välmående ger resultat är en utbildning för förskolor och skolor som syftar till att öka pedagogers och barns/elevs välmående, öka elevers prestation i skolan samt stärka de förmågor som barn och unga behöver för att hantera det komplexa samhälle de växer upp i.

Under 2017 har arbetet fokuserat på att genomföra en processledarutbildning. Totalt utbildas 30 pedagoger i Halland som parallellt med utbildningen tillämpar arbetssättet bland barn och elever på förskolor och skolor runt om i regionen. Varje lokal nämnd finansierar ett antal utbildningsplatser i processledarutbildningen. För Laholmsnämnden handlar det om sex processledarplatser, där samtliga är riktade mot förskolan.

Under 2017 och 2018 genomför Halmstad högskola en utvärdering av processledarutbildningen och effekterna i berörda verksamheter. Resultatet beräknas vara färdigt under 2018.

Utveckla lokal och regional samverkan

Samverkan är en förutsättning och en framgångsfaktor för genomförandet av lokala nämnders uppdrag. Lokala nämnder är utvecklingsnämnder och därför blir det gränsöverskridande samverkansuppdraget centralt för att kunna uppnå långsiktiga effekter med det arbete som görs. Det kräver insatser på flera nivåer och från olika aktörer för att vi tillsammans ska kunna skapa ett socialt hållbart Halland.

De lokala förutsättningarna för samverkan ser olika ut i olika delar av Halland. I Laholms kommun pågår en omfattande omorganisation där även samverkansorganisationen ses över. I väntan på att detta ska bli klart har den strukturella samverkan pausats, vilket har medfört att samverkan med Laholms kommun på strukturell nivå varit bristfällig under en tid. Det finns en stark förhoppning om att detta kommer förbättras under kommande verksamhetsår, och i väntan på att den framtida kommunala organisationen samt samverkansorganisationen har samverkan skett mer i direktkontakt med berörda delar av verksamheterna.

Lokala nämnders uppdrag

Enligt lokala nämnders tilldelade uppdrag för 2017 ska lokala nämnder arbeta för en god start i livet och för att förstå vad invånarna tycker om hälso- och sjukvården. Lokala nämnder ska även arbeta med att utveckla, genomföra och utvärdera riktade insatser för mer jämlik hälsa. Ovanstående är några exempel på hur lokala nämnder har tagit sig an sitt uppdrag. Bedömningen är att lokala nämnder har en god måluppfyllnad av åtaganden och aktiviteter för verksamhetsåret 2017.

2 Periodens resultat

Till sitt förfogande för att genomföra sitt uppdrag och förverkliga beslutad nämnds- och aktivitetsplan har nämnden haft ekonomiska resurser.

Nämnden har i användandet av tilldelade medel utgått ifrån Region Hallands övergripande mål. Nedan presenteras det ekonomiska resultatet per ansvarsområde, se tabell.

Laholmsnämndens Årsrapport 2017. Belopp i tkr					
Uppdrag		Budget	Utfall	Utfall %	Avvikelse
Politiker		793	653	82%	140
	Arvoden och ersättningar	640	610	95%	30
	Kurs och konferens	35	23	67%	12
	Kringkostnader	118	19	16%	99
Hälsofrämjande insatser		675	632	94%	43
	Folkhälsoresurs/ Köpt tjänst	581	563	97%	18
	Omkostnader	94	69	74%	25
Utvecklingsmedel folkhälsa		431	191	44%	240
	Varav intecknade	275	191		
	Välstånd ger resultat	80	67		
	Dialoger	10	1		
	Föreläsningar/kunskapsprid	40	31		
	Föräldrar Emellan	43	32		
	Samverkansberedning				
	För äldre emellan	20	12		
	FAR	10	4		
	Handikappdagen	10	10		
	Små barns språkutveckling	62	34		
Total		1 899	1 475	73%	424

Laholmsnämnden har som mål att ha en ekonomi i balans. Detta sker genom en kontinuerlig uppföljning och stor uppmärksamhet inom de områden som nämnden ansvarar för. Nämnden har totalt sett en ekonomi i balans. Nämndens resultat för 2017 är ett överskott om 424 tkr.

2.1 Politisk verksamhet

Anslaget till politiken visar överskott för året. Förväntade kostnader för kurs och konferens och kringkostnader står för överskottet.

2.2 Hälsöfrämjande insatser

Här ingår folkhälsoresurs (köpt tjänst) samt omkostnader så som, resor, utbildning och lokalhyra. Utfallet för år 2017 följer i stort sett budget.

2.3 Utvecklingsmedel folkhälsa

Utfallet för Utvecklingsmedel visar överskott år 2017. Nämndens insatser har varit omfattande men kostnadseffektiva under året.



3 Åtaganden i verksamhetsplanen

De åtaganden som återfinns i verksamhetsplanen redovisas i kapitlet och en bedömning har gjorts vad det gäller regionkontorets åtagande från beslutad verksamhetsplan.

Måluppfyllnaden redovisas enligt följande:

- Åtagandet uppfylls
- ◆ Åtagandet uppfylls delvis
- Åtagandet uppfylls inte

Eventuella kommentarer har lagts på verksamhetsnivå.

3.1 Hög attraktivitet

3.1.1 Halland, en region som erbjuder attraktiva och socialt hållbara mötesplatser, boende- och livsmiljöer

Periodiserade nyckelordsikoner	Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
●	Implementera planen utifrån "Folkhälsan i Halland" i dialog regionalt/lokalt	Bedömningen är att åtagandet är uppfyllt under 2017. "Folkhälsan i Halland" är ett kunskapsunderlag som hålls levande och hela tiden finns med vid dialog och samverkan med olika aktörer.		
●	Öka kunskapen om insatser som minskar skillnaden i hälsa	Åtagandet har uppfyllts genom Laholmsnämndens kontinuerliga arbete med sitt grunduppdrag. Detta har bland annat genomförts genom den samverkan som initierats med biblioteken i Laholm kring att öka läskunnigheten hos barn, projektet		

Periodiserade nyckelordsikoner	Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
		Kultur på recept och den initierade samverkan kring ett arbete med barn med fetmaproblematik i samverkan med Laholms kommun och Region Halland.		
●	Implementera samarbetsformer med civilsamhället i syfte att stärka social hållbarhet.	Åtagandet bedöms vara uppfyllt under verksamhetsåret 2017. För tillfället finns framför allt ett långsiktigt samarbete med civilsamhället genom samverkansformen Föräldrar emellan, men ytterligare samverkan med civilsamhället kommer genomföras då samverkan kring gemensamma frågor sker.		

3.2 Fler i arbete

3.2.1 Halland erbjuder alla barn och unga goda och jämlika förutsättningar

Periodiserade nyckelordsikoner	Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
●	Stärk små barns språkutveckling	Laholmsnämnden har under verksamhetsåret avvaktat det regionala arbetet som pågått avseende Språkstart för asylsökande och nyanlända barnfamiljer samt Språkstart Halland. I avvaktan på att	✓ Följa och bidra i utvecklingsarbetet Språkstart Halland med inriktning på asylsökande och nyanlända barn och familjer.	Har funnits i vänteläge enligt plan under verksamhetsåret.

Periodiserade nyckelord	Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
		<p>ett mer strategiskt arbete ska kunna komma till stånd har ett samarbete med stadsbiblioteket inletts genom att Laholmsnämnden tillsammans med stadsbiblioteket genomförde ett evenemang där man delade ut böcker till barn och deras familjer. Detta i syfte att öka tillgången till möjliga läs- och sångtillfällen i familjerna, vilket på sikt kan bidra till ett ökat ordförråd och en ordförståelse hos barnen. Målsättningen är att detta samarbete ska fortsätta under kommande verksamhetsår, men att det ska kunna genomföras under mer strukturerade strategiska former.</p> <p>Åtagandet bedöms vara uppfyllt för verksamhetsåret 2017.</p>		
●	Skapa möjligheter för att genomföra regionala analyser kring barns livsvillkor	Detta arbete är en del i lokala nämnders gemensamma dialogarbete kring unga och unga vuxnas livsvillkor och		

Periodiserade nyckelord	Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
		<p>psykiska hälsa. Att genomföra regionala analyser kring barns villkor i sin helhet är ett stort och omfattande arbete, vilket Laholmsnämnden kommer arbeta vidare med under kommande verksamhetsår.</p>		
	<p>Fortsätta utveckla arbetet med barn och ungas psykisk hälsa</p>	<p>Under verksamhetsåret har ett omfattande dialogarbete kring unga och unga vuxnas psykiska hälsa och livsvillkor genomförts. Detta arbete har resulterat i att de lokala nämnderna gemensamt har tagit fram en rapport där man beskriver de behovsgrupper som framträtt under dialogerna, samt att åtgärdsförslag har arbetats fram utifrån det.</p> <p>Utöver det arbetet har även dialoger förts med Laholms kommun kring psykisk hälsa hos unga i syfte att hitta gemensamma samverkansområden att arbeta vidare med i syfte att främja barns och ungas</p>	<p>▶ Samordna och genomföra utvecklingsarbetet Välmående ger resultat</p>	<p>Sex förskolepedagoger genomgår processledarutbildningen som arbetets framför Välmående ger Resultat. Dessa sex arbetar parallellt med att implementera det nya arbetssättet på Laholms kommunala förskolor, och i det arbetet har de stöd av den tjänsteperson som anställts genom projektmedel för att följa upp och utveckla arbetet med Välmående ger Resultat. Laholmsnämndens strategiföljer arbetet med Välmående ger resultat i Laholm och bidrar efter behov i samverkan med den projektanställda tjänstepersonen i det löpande arbetet.</p>
			<p>✓ Bidra i utvecklingen av föräldrastöd</p>	<p>Laholmsnämndens strategideltar i och utvecklar arbetet med Föräldrar Emellan</p>



Periodiserade nyckelord	Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
		<p>psykiska hälsa.</p> <p>Arbetet med Välmående ger Resultat har under verksamhetsåret fortlöpt på ett positivt sätt.</p>		<p>tillsammans med kommunens föräldrastödssamordnare och övriga medverkande i nätverket Föräldrar Emellan. Dels verkar man för att det ska finnas ett levande nätverk som arbetar med Föräldrar Emellan i Laholms kommun, och dels genomför man gemensamt regelbundna arrangemang. Genom dessa når man ut till Laholms föräldrar, och arrangemangen syftar till att stärka och utöka kunskapen hos denna målgrupp.</p> <p>Arrangemangen som genomförts under 2017 har varit välbesökta. Nätverket har valt att fokusera dem till två tillfällen per termin, vilket har uppfattats vara en bra nivå för tillfället. Samtliga tillfällen har bestått av storföreläsningar som har genomförts i centrala Laholm.</p>
			<p>✓ Genomföra dialoger i syfte att samla in kunskap och perspektiv på ungas livsvillkor och psykiska hälsa för att skapa en tydligare bild av behovet, finna förslag till lösningar samt</p>	<p>I den gemensamma dialogprocessen har de lokala nämnderna samarbetat i en förankringsprocess på regional nivå samt arbetat fram en gemensam tidsplan, gemensamma frågeställningar,</p>

Periodiserade nyckelord	Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
			att förstärka kunskapsunderlaget inför mål- och budgetarbetet 2019	<p>gemensam uppföljning och gemensamma mallar. Under april-juni genomfördes dialoger med målgruppen samt med verksamhetsföreträdare som arbetar med målgruppen. Materialet har sammanställts i en rapport, och nämnden beslutade i september 2017 att ställa sig bakom rapporten Unga och unga vuxnas livsvillkor och psykiska hälsa. Efter det har rapporten inklusive dess åtgärdsförslag förankrats hos regionstyrelsens arbetsutskott. Utifrån det pågår ett arbete med att ta fram en handlingsplan för fortsatt arbete utifrån rapportens slutsatser. Även en kommunikationsplan med tillhörande kommunikationsmaterial håller på att arbetas fram. Under kommande verksamhetsår kommer arbetat fokuseras till spridning, förankring och återkoppling av rapportens resultat till berörda aktörer på lokal och regional nivå.</p>
			<p>✓ Förstudie barn och ungas psykiska hälsa</p>	<p>Laholmsnämnden har genomfört en dialog tillsammans med elevhälsan i Laholms kommun</p>

Periodiserade nyckelord	Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
				<p>för samtal kring barn och ungas psykiska hälsa. Under dialogen presenterades elevhälsans Förstudie av barn och ungas psykiska hälsa och Laholmsnämndens/lokala nämnders Rapport om unga och unga vuxnas livsvillkor och psykiska hälsa. Utifrån dialogen bestämdes att Laholmsnämnden och elevhälsan ska fortsätta att samverka för att gemensamt lyfta frågan om barn och ungas psykiska hälsa i Laholms kommuns fortsatta utvecklingsarbete. Detta arbete kommer fortsätta under kommande verksamhetsår.</p>
	<p>Bidra i framtagning och spridning av lokala undersökningar av barn och ungas hälsa.</p>	<p>Laholmsnämnden har deltagit i arbetet med Laholms elevhälsas förstudie kring barn och ungas psykiska hälsa, avser att delta i arbetet med spridning av information från LUPP:en samt har genomfört dialogarbetet som resulterat i en rapport kring unga och unga vuxnas livsvillkor och psykiska mående tillsammans med övriga</p>	<p>✓ Bidra i analysarbetet av LUPP</p>	<p>Laholmsnämndens strateg har varit delaktig i arbetet med analys av resultatet av den lokala undersökningen av ungdomspolitik (LUPP) som genomförts i Laholms kommun. Resultatet har presenterats för Laholmsnämnden och kommer att finnas med som ett kunskapsunderlag framöver.</p>
			<p>✓ Sprida resultaten av LUPP undersökningen</p>	<p>Resultatet av LUPP:en kommer att finnas med som ett kunskapsunderlag i Laholmsnämndens</p>

Periodiserade nyckelord	Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
		lokala nämnder i Halland.		fortsatta arbete, och Laholmsnämnden kommer bidra i spridningsarbetet genom att lyfta fram resultatet i relevanta sammanhang för att stärka arbetet med barn och unga i Laholms kommun.


3.2.2 Halland, en region som har en öppen, jämställd och inkluderande arbetsmarknad

Periodiserade nyckelord	Åtagande	Kommentar	Aktivitet	Kommentar
	Fortsätta arbetet med arbetsmarknadsintegration utifrån slutsatser i Arbetsmarknadsintegration i Halland	Laholmsnämnden arbetar inte aktivt med detta åtagande.		
	Med fokus på hälsa och delaktighet bidra till ett värdigt inkluderande flyktingmottagande och integration i Halland.	Åtagandet bedöms vara uppfyllt under verksamhetsåret. Laholmsnämndens strateg har deltagit i samtal med samverkansgruppen för integration och inkludering i Laholms kommun, som arbetar för en värdig integration vid flyktingmottagande. Laholmsnämnden har främst bidragit i detta som en samtalspartner, samt genom att underlätta kontaktvägarna mellan Laholms kommun och		

Periodiserade nyckelordsikoner	Åtagande	Kommentar	Aktivitet	Kommentar
		Region Hallands tjänstepersoner. Vidare har Laholmsnämnden haft perspektiven integration och inkludering med som viktiga utgångspunkter i det samverkansarbete som Laholmsnämnden bedrivit under verksamhetsåret.		

3.3 En hälso- och sjukvård för bättre hälsa

3.3.1 Möjliggör att invånarna själva tar ansvar utifrån egen förmåga.

Periodiserade nyckelordsikoner	Åtagande	Kommentar	Aktivitet	Kommentar
	Förstå vad invånarna tycker om hälso- och sjukvården och återkoppla insikterna till regionstyrelsens hälso- och sjukvårdsutskott för utformning av vård och behandling.	Laholmsnämnden tar årligen fram ett kunskapsunderlag inför kommande budgetprocessarbetet tillsammans med de övriga lokala nämnderna som överlämnas till Regionstyrelsens arbetsutskott. Under 2017 har kunskapsunderlaget bestått av rapporten avseende Unga och unga vuxnas livsvillkor och psykiska hälsa. Övriga inspel som Laholmsnämnden fått till sig under verksamhetsåret har förmedlats vidare till relevanta vårdinstanser så de sedan kunnat titta vidare på frågorna utifrån sina	✓ Dialog med invånarna om hälsa och sjukvård	Dialog kring unga och unga vuxnas livsvillkor och psykiska hälsa är det stora dialogarbete som Laholmsnämnden genomfört under året. Utöver det genomförs kontinuerligt dialoger med invånarna kring hälsa och sjukvård då Laholmsnämnden möter invånarna i olika sammanhang, exempelvis fokusdagar, föreläsningstillfällen eller dialogträffar.


Periodiserade nyckelordsikoner	Åtagande	Kommentar	Aktiviteterna	Kommentar
		kompetenser.		
●	Finansiera och verka för utvecklingen av Fysisk aktivitet på recept	Laholmsnämnden har under verksamhetsåret finansierat Fysisk aktivitet på recept enligt avtal.		
●	Utveckla samverkansformer med brukar- och anhörigorganisationer, frivilligorganisationer samt andra intressenter inom hälsa och sjukvård	Målet bedöms ha uppfyllts under verksamhetsåret genom de brukar- och anhörigorganisationer Laholmsnämnden mött i befintliga samverkansorganisationer, vid föreläsningar och dialogtillfällen.	✓ Föra dialog med civilsamhällets aktörer utifrån behov.	Laholmsnämnden har mött brukar- och anhörigorganisationer, frivilligorganisationer och andra intressenter inom hälso- och sjukvård i samband med dialogträffar och föreläsningstillfällen. I samband med Handikappdagen i Laholm i september gavs Laholmsnämnden ytterligare möjlighet till dialog med dessa föreningar. Laholmsnämnden samverkar med anhörigcentrum genom den samverkansgruppen på preventionsenheten i Laholm håller samman där strategien medverkar.

3.3.2 Arbetar hälsofrämjande och levererar en individuell hälso- och sjukvård av hög kvalitet för en god och jämlik hälsa.

Periodiserade nyckelordsikoner	Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
●	Utveckla, genomföra och	Under verksamhetsåret har fokus varit att		

Periodiserade nyckelordsikoner	Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
	utvärdera riktade insatser för mer jämlik hälsa.	<p>identifiera områden där ett stort behov av samverkan kring insatser för en jämlik hälsa finns. Detta har bland annat resulterat i att Laholmsnämnden tillsammans med Vårdcentralen Centrum, Region Hallands avdelning för Kultur och skola och Laholms kommun ansökt om och beviljats projektmedel för genomförandet av projektet Kultur på recept under 2018-2019. Vidare har Laholmsnämnden initierat samverkansamtal med Laholms kommun och avdelningen för Kultur och skola kring behovet av att höja läskunnigheten hos barn i kommunen samt kring behovet av insatser för barn med fetmaproblematik och deras familjer. Förhoppningen är att detta kommer resultera i nya samverkansarbeten under kommande verksamhetsår.</p>		

3.3.3 Arbetar med ständig förbättring för bättre hälsa hos invånarna.

Periodiserade nyckelordsikoner	Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
	Utveckla, genomföra och utvärdera riktade	En kontinuerlig del av det strategiska arbetet som Laholmsnämnde	✓ Genomföra och sprida fördjupningar utifrån	Uppdraget om fördjupning kring tillit och socioekonomi har genomförts av

Periodiserade nyckelordsikoner	Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
	insatser för mer jämlik hälsa.	n bedriver är att sprida och implementera kunskap utifrån Folkhälsan i Halland, vilket också är ett sätt för nämnden att bidra med underlag som kan bidra till att insatser för en mer jämlik hälsa kan utvecklas. Laholmsnämnden arbetar ständigt för att i samverkan med andra aktörer verka för en mer jämlik hälsa.	befolkningsstudien Folkhälsan i Halland gällande tillitsbrist och socioekonomi	<p>analysavdelningen på Regionkontoret och kommer finnas med för att ge en ökad förståelse inför det resultat som kommer utifrån undersökningen Hälsa på lika villkor som kommer genomföras under 2018 i Halland.</p> <p>Utöver det har Laholmsnämnden genomfört en fördjupningsdag med fokus på suicid och suicidprevention utifrån befolkningsstudien Folkhälsan i Halland.</p>
		Under verksamhetsåret har Laholmsnämnden följt arbetet med Friskvårdsgrupperna i Kungsbacka för att se om det kunnat vara ett lyckat koncept även för Laholm, och utifrån det arbetet har det kommit allt fler resultat som pekar i positiv riktning utifrån de insatser som gjorts. Utifrån den modell som utvecklats i Kungsbacka av Kungsbacka kommun, Kungsbackanämnden och Barnmottagningen på Region Halland har projektmedel beviljats för att modellen ska kunna spridas till	<p>✓ Öka kunskaper om insatser som minskar skillnader i hälsa</p>	<p>Omfattas av Laholmsnämndens grunduppdrag och är ständigt närvarande i det arbete som Laholmsnämnden genomför. Detta har till exempel visats genom Laholmsnämndens arbete med en fördjupningsdag om suicid, Kultur på recept och insatser för att höja läskunnigheten bland barn under verksamhetsåret.</p>
			<p>✓ Utifrån Folkhälsan i Halland, sprida kunskap om suicidtankar hos unga vuxna i Laholm</p>	<p>Laholmsnämnden genomförde en konferens om suicidtankar där både resultat och djupanalys utifrån "Hälsa på lika villkor" med fokus på Laholm presenterades,</p>

Periodiserade nyckelordsikoner	Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
		fler delar av Halland, och förhoppningen är att Laholm är den kommun som står näst i tur att implementera arbetet.		men även en faktadel kring suicid som fenomen samt kunskaper inom suicidprevention som metod. Syftet var att öka kunskapen om suicidtankar hos unga, unga vuxna samt kring suicid som fenomen och suicidprevention som metod.
			<p>✓ Undersöka möjligheten för att prova och utveckla kulturens roll för hälsan</p>	<p>En ansökan om att få starta pilotprojektet Kultur på Recept har lämnats in och beviljats, där Laholmsnämnden tillsammans med Vårdcentralen Centrum, enheten för Kultur och Skola samt Kultur- och Utvecklingsnämnden i Laholms kommun samverkar för att skapa förutsättningar för att under 2018-2019 genomföra och utvärdera projektet Kultur på Recept. Målgrupp för projektet är långtidssjukskrivna individer där andra metoder för att hjälpa dem att få må bra och kunna återgå i arbete inte har varit verkningsfulla.</p>
			<p>✓ Undersöka förutsättningarna hos Laholms kommun om att utveckla ett gemensamt</p>	<p>Arbetet med hälsosamma gruppbofästäder har ännu inte inletts i samverkan med Laholms kommun. Då Laholms</p>

Periodiserade nyckelord	Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
			<p>arbete kring hälsosamma gruppbestäder.</p> <p>✓ Bidra i Laholms kommuns integrationsarbete med huvudsakligt fokus på hälsa och delaktighet.</p>	<p>kommun är mitt uppe i en större omorganisation är bedömning att det bästa är att avvakta med detta arbete till verksamhetsåret 2018 då den nya organisationen färdigställts.</p> <p>Laholmsnämnden bidrar genom att strategen deltar i samtal om integration i Laholms kommun när möjlighet till detta ges, då ingen samverkansgrupp för detta forum finns tillgänglig att verka i. Fokus ligger i att bistå med folkhälsoperspektivet i synnerhet och social hållbarhetsperspektivet i allmänhet i detta arbete. Samtal förs kring vidare samverkan inom ramen för detta uppdrag.</p>
	Genom länspresidiet regelbundet föra dialog med Region Hallands driftsnämnder och gemensamma nämnder i syfte att belysa befolkningens behov.	Under året har Laholmsnämndens och övriga lokala nämnders presidier träffat presidiet för driftsnämnden Psykiatri för dialog i samband med ett av länspresidiets sammankomster. Vid tillfället fördes samtal utifrån psykisk ohälsa hos unga, dels utifrån driftsnämnd Psykiatri uppdrag och dels utifrån det som	<p>✓ Genom länspresidiet föra dialog med driftsnämnd psykiatri.</p> <p>✓ Genomföra lokala uppföljningsdialoger med den gemensamma nämnden för hemsjukvård och hjälpmedel.</p>	<p>Dialog med driftsnämnd psykiatri presidie genomfördes med lokala nämnders presidier vid länspresidiets träff i augusti 2017.</p> <p>Laholmsnämndens presidie genomförde en dialog med presidierna i den Gemensamma nämnden för hemsjukvård och hjälpmedel och Socialnämnden i Laholm i</p>

Periodiserade nyckelordsikoner	Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
		<p>framkommit vid de lokala nämndernas dialoger om psykisk hälsa under våren.</p> <p>Utöver det har Laholmsnämndens presidie träffat den gemensamma nämnden för hemsjukvård och hjälpmedel (GNHH) för dialog tillsammans med Laholms kommuns socialnämnds presidie.</p>		<p>november 2017. Dialogträffen resulterade bland annat i en ökad kännedom om varandras organisationer, samt dialog om att genomföra gemensamma dialogträffar med Laholms kommuns invånare i gemensamma frågor.</p>

3.3.4 Är trygg, sammanhållen och utformas tillsammans med patienten och närstående.

Periodiserade nyckelordsikoner	Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
	<p>Tillsammans utveckla och sprida generella och riktade hälsofrämjande insatser.</p>	<p>I Laholmsnämnden grunduppdrag ligger att nämnden ska verka för gränsöverskridande samverkan i syfte att uppnå en social hållbarhet och jämlik hälsa. Ett led i detta är att föra samman samt att sprida kunskaper mellan olika aktörer så att hälsofrämjande insatser kan initieras utifrån gemensamma behov och utmaningar. Detta perspektiv är ständigt närvarande i de sammanhang där Laholmsnämnden verkar.</p>		

4 Åtaganden som inte följer planeringen

Nedan redovisas de åtaganden som på regionstyrelsenivå har markerats som inte följer planeringen. De redovisade kommentarerna är på verksamhetsnivå. Där det saknas kommentar har åtagandet markerats som ett åtagande som inte följer planeringen men av något skäl har ingen kommentar till avvikelserna gjorts.

Målområde	P e r i o d i s e r a d e n y c k e l o r d s i k o n e r	Åtagande	Kommentar
Fler i arbete	<input checked="" type="checkbox"/>	Fortsätta arbetet med arbetsmarknadsintegration utifrån slutsatser i Arbetsmarknadsintegration i Halland	Laholmsnämnden arbetar inte aktivt med detta åtagande.

5 Grunduppdrag

Grunduppdrag

Genom dialogarbete och kartläggningar av befolkningens behov bidra till strategisk utveckling, ledning och styrning

Uppdraget bedöms vara uppfyllt under verksamhetsåret. Arbetet sker löpande och har under året främst fokuserats till lokala nämnders gemensamma dialogarbete om unga och unga vuxnas livsvillkor och psykiska hälsa.

Grunduppdrag

Tillhandahålla behovsbedömningar till lokal nämnd och Regionstyrelsen för bedömning av hälsa och sjukvård.

Uppdraget bedöms vara uppfyllt under verksamhetsåret. Arbetet sker löpande på nämndens uppdrag och har under året främst fokuserats till dialogarbetet kring tillit och trygghet och unga vuxnas livsvillkor och psykiska hälsa. Behovsbedömningar har även tagits fram inom ramen för de nätverk och sammanslutningar där nämnden finns representerad.

Grunduppdrag

Ta del av analyser och kunskapsunderlag samt delta i nätverk.

Uppdraget bedöms vara uppfyllt under verksamhetsåret. Ett strategiskt arbete har genomförts både på lokal, regional och nationell nivå utifrån de frågor som varit aktuella för nämnden att verka inom eller bevaka.

Grunduppdrag

Delta och bidra i Folkhälsoråden eller motsvarande och i kommunernas strategiska folkhälsoarbete.

Nämnden har deltagit i olika nätverk och sammanslutningar där frågor av

relevans för nämndens verksamhet förekommit. Dett bland annat genom deltagande i nätverket för Föräldrar Emellan och andra mer eller mindre strukturerade nätverk.

6 Översikt projekt

6.1 Projekt i Verksamhetsplanen

6.1.1 Fler i arbete

Regional utveckling

Aktiviteter	Beskrivning	Startdatum	Slutdatum
Följa och bidra i utvecklingsarbetet Språkstart Halland med inriktning på asylsökande och nyanlända barn och familjer.	Finns i väntläge och är också tänkt så.	2016-01-01	2017-12-31
Samordna och genomföra utvecklingsarbetet Värmående ger resultat		2017-01-01	2018-12-31
Bidra i utvecklingen av föräldrastöd		2017-01-01	2017-12-31
Genomföra dialoger i syfte att samla in kunskap och perspektiv på ungas livsvillkor och psykiska hälsa för att skapa en tydligare bild av behovet, finna förslag till lösningar samt att förstärka kunskapsunderlaget inför mål- och budget arbetet 2019	Lokala nämnder gemensamt Målgrupp Unga/Unga vuxna och psykisk ohälsa/hälsa	2017-01-01	2017-12-31
Förstudie barn och ungas psykiska hälsa	Ta fram underlag kring barn och ungas psykiska hälsa i Laholms kommun 0-18 samt gymnasiet. Samverkan med elevhälsan i Laholms kommun.	2017-01-04	2017-09-30
Bidra i analysarbetet av LUPP		2017-01-01	2017-12-31
Sprida resultaten av LUPP undersökningen		2017-01-01	2017-12-31

6.1.2 En hälso- och sjukvård för bättre hälsa

Regional utveckling

Aktiviteter	Beskrivning	Startdatum	Slutdatum
Dialog med invånarna om hälsa och sjukvård		2017-01-01	2017-12-31
Föra dialog med civilsamhällets aktörer		2017-01-01	2017-12-31

Aktiviteter	Beskrivning	Startdatum	Slutdatum
	utifrån behov.	02	31
	Genomföra och sprida fördjupningar utifrån befolkningsstudien Folkhälsan i Halland gällande tillitsbrist och socioekonomi	2017-01-01	2017-12-31
	Öka kunskaper om insatser som minskar skillnader i hälsa	2017-01-01	2017-12-31
	Utifrån Folkhälsan i Halland, sprida kunskap om suicidtankar hos unga vuxna i Laholm	2017-01-01	2017-12-31
	Undersöka möjligheten för att prova och utveckla kulturens roll för hälsan	2017-01-01	2017-12-31
	Undersöka förutsättningarna hos Laholms kommun om att utveckla ett gemensamt arbete kring hälsosamma gruppbofäder.	2017-08-14	2017-12-31
	Bidra i Laholms kommuns integrationsarbete med huvudsakligt fokus på hälsa och delaktighet.	2017-01-01	2017-12-31
	Genom länspresidiet föra dialog med driftnämnd psykiatri.	2017-03-31	2017-12-31
	Genomföra lokala uppföljningsdialoger med den gemensamma nämnden för hemsjukvård och hjälpmedel.	2017-09-04	2017-12-31